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Hallituksen esitys Eduskunnalle Neuvostoliiton kanssa Sai
maan ja Vuoksen juoksulossääntöä koskevan sopimuksen eräi
den määräysten hyväksymisestä 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan, että eduskunta hy
väksyisi Neuvostoliiton kanssa 26 päivänä lo
kakuuta 1989 tehdyn sopimuksen Saimaan ja 
Vuoksen juoksutussäännöstä. Sopimuksen mu
kaan Saimaan vedenjuoksutus Tainionkosken 
voimalaitoksen padolla järjestetään siten, että 
Saimaan ja Vuoksen tulvista sekä vähänveden 
kausista aiheutuvia vahinkoja voidaan ehkäis
tä. Juoksutusta säännelJään Saimaan ja Vuok
sen juoksutussäännöllä. Sopimuksen täyttämi
sen valvonta kuuluu yhteiselle suomalais-neu
vostoliittolaiselle rajavesistöjen käyttökomissi
olle. 

Tämä sopimus tulee voimaan sma pa1vana, 
jona sen hyväksyruisilmoitusta koskevat nootit 
vaihdetaan. Sopimus on voimassa viisi vuotta 
laskien sen voimaantulosta seuraavan kalente
rivuoden alusta. 

Esitykseen sisältyy lakiehdotus sopimuksen 
eräiden lainsäädännön alaan kuuluvien mää
räysten hyväksymisestä sekä sopimuksen sovel
tamisesta. Laki on tarkoitettu tulemaan voi
maan samana ajankohtana kuin sopimus tulee 
voimaan. 

YLEISPERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne ja asian 
valmistelu 

Saimaan vedenkorkeuden luonnonmukaises
ta suuresta vaihtelusta on viime vuosikymme
nien aikana toistuvasti aiheutunut huomattavia 
vahinkoja vesien ja rantojen käyttäjille. Jo 
vuoden 1924 suurtulvan jälkeen rannanomista
jien taholta tehtiin aloite Saimaan säännöstele
miseksi. Tämän jälkeen on laadittu yhdeksän 
erillistä säännöstelysuunnitelmaa. Näiden sään
nöstelysuunnitelmien laatimisen keskeisenä ta
voitteena on ollut Saimaan korkeimpien tul
vien alentaminen. Laadittuja suunnitelmia ei 
kuitenkaan ole toteutettu, vaan vedenjuoksu
tus Saimaasta noudattaa luonnonmukaista ryt
miä. 

301380M 

Vuonna 1966 laadittu säännöstelysuunnitel
ma eteni aina Itä-Suomen vesioikeudelle jätet
tyyn lupahakemukseen saakka. Lupahakemuk
sen johdosta vesioikeus määräsi asian käsiteltä
väksi katselmustoimituksessa, mutta riittävän 
kannatuksen puututtua lupahakemuksen käsit
tely pysähtyi. 

Saimaan lasku-uomaan Vuokseen rakenne
tun Tainionkosken voimalaitoksen padon avul
la on käytännössä kuitenkin toteutettu lukuisia 
tilapäisiä Saimaan vedenjuoksun säännöstelyjä 
tulvavahinkojen vähentämiseksi. Tällaisia tila
päisiä säännöstelyjä on toteutettu vuosina 
1962-1963, 1974-1975, 1981-1983, 1984 
sekä 1987-1989. Saimaan tulvahuippuja on 
1980-luvulla alennettu poikkeusjuoksutuksin, 
jotka ovat vähentäneet tulvavahinkoja arviolta 
80 miljoonalla markalla. Toisaalta järjestelystä 
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on aiheutunut Neuvostoliiton vesivoimalaitok
sille energianmenetyksiä, joista Suomi on mak
sanut korvauksia noin 17 miljoonaa markkaa. 
Suomen puoleisille voimalaitoksille on aiheutu
nut saman suuruusluokan menetykset. Niitä ei 
ole kuitenkaan tarvinnut korvata 1. 9.1982 voi
maan tulleen vesilain muutoksen jälkeen. 

Vesilain (264/61) 8 luvun 1 §:n mukaan 
vesistön säännöstely edellyttää vesioikeuden lu
pa:t, jos hankkeen toteuttaminen johtaisi risti
riitaan vesilain vesistön sulkemis- tai muutta
ruiskiellon kanssa. Myös tilapäiseen poikkeuk
sellisten olojen vaatimaan Saimaan veden pin
nan säännöstelyyn tarvitaan vesioikeuden lupa. 
Vesilain 12 luvun 19 §:n 1 momentin mukaan 
vesioikeus voi vesi- ja ympäristöhallituksen 
hakemuksesta mainitun lain 1 luvun tai lupa
päätöksen estämättä määrätä suoritettavaksi 
vaarantorjuntatoimia, jos poikkeuksellisista 
luonnonoloista tai muusta ylivoimaisesta ta
pahtumasta johtuu veden tulva tai muu vesis
tön tai vesiolojen muutos, joka voi aiheuttaa 
muun muassa suurta vahinkoa yksityiselle tai 
yleiselle edulle. Vesi- ja ympäristöhallitus tar
vitsee valtioneuvoston suostumuksen tällaisen 
hakemuksen tekemiseen vesioikeudelle. Menet
tely vaatii kussakin tapauksessa vähintään 
muutaman viikon ajan. Tämän vuoksi voimas
sa olevan vesilain mukainen menettely ei ole 
kaikilta osin tarkoituksenmukainen. Menette
lyn tulisi olla nykyistä joustavampi ja joutui
sampi. 

Yhteisessä suomalais- neuvostoliittolaisessa 
rajavesistöjen käyttökomissiossa Saimaan 
säännöstelyä on tutkittu aina 1970-luvun alku
puolelta lähtien komission neuvostoliittolaisen 
osapuolen toivomuksesta. Neuvostoliiton alku
peräisenä tavoitteena oli tuolloin tehostaa Neu
vostoliiton puolella olevien vesivoimalaitosten 
energiantuotantoa lisäämällä talviaikaisia 
juoksutusmääriä sekä suurentarualla virtaamia 
vähävetisinä aikoina. Suomalaisen osapuolen 
tavoitteena puolestaan oli saada alennettua 
Saimaan ylimpiä tulvia. 

Vuonna 1979 komissio hyväksyi Saimaan 
säännöstelyn ja Vuoksen vesivarojen hyväksi
käytön perussäännöt. Niiden mukaan Saimaan 
tulvat olisivat alentuneet, mutta ·säännöstely 
olisi aiheuttanut Neuvostoliiton puolella Vuok
sen virran alueella huomattavia vahinkoja. 
Myös Suomessa katsottiin, että perussääntöjen 
mukaisesta säännöstelystä saattaisi aiheutua 
vahinkoja kalataloudelle. 

Komissio päätti kokouksessaan 14-
19.9.1987 hyväksyä tarkistetun suunnitelman 
Saimaan ja Vuoksen juoksutussäännön sekä 
saattaa sen kummankin valtion hallituksen kä
siteltäväksi. J uoksutussäännön mukaan Sai
maa pysyisi luonnontilaisena tavanomaisen ve
denkorkeuden aikana. Poikkeuksellisten vesi
olojen tilanteessa juoksutusta vähitellen muu
tettaisiin siten, että tulvia alennetaan ja alimpia 
vedenkorkeuksia nostetaan. Juoksutusmuutok
set toteutettaisiin vähitellen ja luonnollista ve
den purkautumaa noudatettaisiin heti vesiolo
jen palattua normaaliksi. 

Juoksutussäännön omaksuminen merkitsisi 
itse asiassa pysyväluonteista lupaa saada to
teuttaa poikkeusjuoksutuksia tulvien ja kui
vuuden torjumiseksi. Juoksutussäännön avulla 
poikkeukselliseen tilanteeseen olisi mahdollista 
puuttua nykyistä aikaisemmin. J uoksutusmuu
tokset voitaisiin myös pitää mahdollisimman 
pienma. J uoksutussäännön mukaisesta Sai
maan tulvien alentamisesta tulee tulevaisuudes
sakin aiheutumaan Neuvostoliitolle vesivoiman 
tuotannon pienentymistä, minkä vuoksi Suo
men tulee, kuten ennenkin, korvata tästä ai
heutuvat menetykset. 

Suomen ja Neuvostoliiton välillä allekirjoi
tettiin 26 päivänä lokakuuta 1989 sopimus 
Saimaan ja Vuoksen juoksutussääntöä koske
vaksi sopimukseksi. Sopimukseen liittyy sen 
oleellisena osana Saimaan ja Vuoksen juoksu
tussääntö, jonka avulla Saimaan vedenjuoksu
tus Tainionkosken voimalaitoksen padolla jär
jestetään siten, että Saimaan ja Vuoksen tulvis
ta sekä vähänveden kausista aiheutuvia vahin
koja voidaan ehkäistä. 

2. Esityksen taloudelliset ja or
ganisatoriset vaikutukset 

Sopimuksen tarkoituksena on estää sekä tul
vien että kuivuuden aiheuttamien vahinkojen 
syntyminen Saimaan vesistöalueella. Sen vuok
si sopimuksen vaikutukset ovat nykyiseen ti
lanteeseen verrattuna kustannuksia säästäviä. 
Juoksutussäännön toimeenpano sopimuksen 
tarkoittamissa poikkeustilanteissa aiheuttaa 
kuitenkin energianmenetyksiä sekä Suomen et
tä Neuvostoliiton puolella sijaitseville voima
laitoksille. Tarkoituksena on, ettei Suomen 
puolen voimalaitoksille korvata energianmene
tyksistä aiheutuvia edunmenetyksiä. Tämä vas-
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taa myös voimassaolevassa vesilaissa omaksut
tua käytäntöä. 

Neuvostoliiton puoleisille voimalaitoksille ai
heutettavat energianmenetykset joudutaan kui
tenkin korvaamaan. Korvausten määrä voi
daan kussakin tapauksessa laskea kuitenkin 
vasta sen jälkeen, kun juoksutussäännön mu
kainen palautus luonnonmukaiseen juoksutuk
seen on tapahtunut. Poikkeusjuoksutusten joh
dosta maksetut korvaukset, joita jo tähänkin 
mennessä on jouduttu suorittamaan ovat vaih
delleet tapauksittain 5-10 miljoonan markan 
välillä. Tarkoituksena on, että kussakin ta
pauksessa esitetään erillinen määräraha valtion 
tulo- ja menoarvioon korvauksia varten. 

Juoksutussäännön toimeenpanosta ei arvioi
da aiheutuvan muita vahinkoja kuin edellä 

mainitut energianmenetykset. Lakiehdotukses
sa on kuitenkin otettu huomioon mahdolli
suus, että sopimuksen täytäntöönpanosta ai
heutuisi vahinkoa, haittaa tai edunmenetystä 
Suomen alueella. Tässä tapauksessa vesi- ja 
ympäristöhallituksen tulisi lakiehdotuksen 
2 §:n mukaisesti korvata ne valtion varoista. 
Nämä korvaukset katsotaan voitavan maksaa 
vesi- ja ympäristöhallituksen määrärahoista, 
joten tarvetta uuteen määrärahaan tai nykyisen 
määrärahan korotukseen ei ole. 

Sopimuksen ja siihen liittyvän juoksutus
säännön täytäntöönpano voidaan hoitaa vesi
ja ympäristöhallituksen nykyisen organisaation 
toimesta. 

YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT 

1. Suomen ja Neuvostoliiton 
välinen Saimaan ja Vuoksen 
juoksutussääntöä koskeva 
sopimus 

1 artikla. Sopimuksen 1 artiklan mukaan 
Suomen tasavallan hallitus sitoutuu noudatta
maan Saimaan ja Vuoksen juoksutusääntöä 
Saimaan juoksutuksen yhteydessä. Juoksutus
sääntö on osa nyt kysymyksessä olevaa sopi
musta. 

2 artikla. Sopimuksen täytäntööpanon val
vonta on sopimuksen 2 artiklan mukaan suo
malais- neuvostoliittolaisen rajavesistöjen käyt
tökomission tehtävä. Jos sopimuksen tulkin
nasta ja soveltamisesta aiheutuisi erimielisyyt
tä, ne ratkaistaisiin mainitussa komissiossa. 
Mikäli sopimukseen ei päästäisi, tällöin erimie
lisyydet ratkaistaisiin diplomaattista tietä. 

3 artikla. Nyt kysymyksessä oleva sopimus 
on vahvistettava kummankin sopimuspuolen 
lainsäädännön mukaan. Sopimus tulee voi
maan sinä päivänä, jona sen hyväksymisilmoi
tusta koskevat nootit vaihdetaan ja on voimas
sa viisi vuotta laskien sen voimaantulosta seu
raavan kalenterivuoden alusta. Sopimus jatkuu 
artiklan mukaan automaattisesti joka kerran 
seuraavalle viisivuotiskaudelle, jollei jompi
kumpi sopimuspuolista ilmoita irtisanovansa 
sitä tai haluavansa siihen muutoksia. 

2. Saimaan ja Vuoksen juoksu
tussääntö 

Saimaan juoksutus tulee juoksutussäännön 
mukaan hoitaa niin, että Saimaan veden
korkeutta ja Vuoksen virtaamaa pidetään mah
dollisuuksien mukaan normaaleina. Saimaan 
normaalijuoksutuksena pidetään luonnonmu
kaisen virtaaman purkautumistaulukon mu
kaista virtaamaa. Jos normaalista poikkeava 
tulva tai alhainen vedenkorkeus havaitaan ole
van odotettavissa, saadaan ensi tilassa ryhtyä 
juoksutuksen muuttamiseen vahinkojen ennal
ta ehkäisemiseksi. 

Vesitilanne-ennusteen osoittaessa runsasve
tistä tulvakehitystä juoksutusta saadaan muut
taa luonnonmukaista virtaamaa suuremmaksi 
ja vähävetisyyden tapauksessa sitä pienemmäk
si. Muutos tulee juoksutussäännön mukaan 
toteuttaa vähitellen. Juoksutuksen muuttami
nen lopetetaan vesitilanteen palauduttua nor
maaliksi siirtymällä normaalijuoksutukseen. 
Saimaan tulvan nousemista korkeustasoon 
NN + 76.60 yli tulee pyrkiä estämään tai aina
kin tehokkaasti pienentämään. Samalla on 
huolehdittava siitä, että Vuoksen osalla aiheu
tuvia vahinkoja voidaan minimoida. 

Purjehduskautena 1.5.-15.12. tulee tavoite
alarajan NN + 75.10 ja muuna aikana rajan 
NN + 75.00 alittamista samoin pyrkiä mahda!-
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lisuuksien mukaan estämään. Juoksutuksena 
pyritään tällöin kuitenkin pitämään vähintään 
300 kuutiometriä sekunnissa paitsi siinä ta
pauksessa, että tästä aiheutuisi vedenpinnan 
laskeminen ajankohdan luonnonmukaista kor
keutta alemmaksi. Tämän estämiseksi juoksu
tuksen on tällöin oltava ajankohdan luonnon
mukaisen virtaaman suuruinen. 

Suomalaisen osapuolen tehtävänä on juok
sutussäännön mukaan seurata Vuoksen vesis
tön vesitilanteen kehittymistä ja suorittaa Sai
maan luonnonmukaisen vedenpinnankorkeu
den ja purkautumisen palautuslaskelmat viikon 
pituisissa jaksoissa juoksutussäännön liitteenä 
olevaan Saimaan purkautumistaulukkoon pe
rustuen. Lisäksi Suomi sitoutuu juoksutus
säännössä laatimaan vesitilanteen ennakkoar
viot juoksutussäännössä mainituille kuukausit
Ie ja laatimaan kuukausittain Vuoksen juoksu
tuksen ohjearvot niitä vastaavine Saimaan ve
denkorkeuksineen ja ilmoittamaan ne Tainion
kosken padon hoitajalle ja Neuvostoliiton osa
puolen edustajalle. Normaalijuoksutuksen 
muuttamisesta on ilmoitettava neuvostoliitto
laiselle osapuolelle. 

Juoksutusohjelmasta neuvotellaan ja sovi
taan Suomen ja Neuvostoliiton kesken vuosit
tain vuoden viimeisellä tai ensimmäisellä nel
jänneksellä ja tarvittaessa muulloinkin. Näiden 
neuvottelujen yhteydessä käsitellään seuranta
raportti, josta käyvät ilmi suoritetut poikkea
miset luonnonmukaisesta virtaamasta sekä ne 
mahdolliset hyödyt ja vahingot, jotka muute
tun juoksutuksen johdosta syntyvät. 

3. Laki Neuvostoliiton kanssa 
Saimaan ja Vuoksen juoksu
tussäännöstä tehdyn sopimuk
sen eräiden määräysten hyväk
symisestä ja sopimuksen so
veltamisesta 

1 §. Tämä pykälä sisältää tavanomaisen 
blankettisäädöksen sopimuksen lainsäädännön 
alaan kuuluvien määräysten hyväksymisestä. 

2 §. Vaikka sopimuksen täytäntöönpanosta 
ei Suomen puolella arvioida aiheutuvan muuta 
kuin energiantuotannon menetystä, jota ei ve
silainkaan mukaan poikkeustilanteissa korva
ta, on pykälän 1 momentissa kuitenkin otettu 
huomioon mahdollisuus muiden edunmenetys
ten syntymisestä. Vesi- ja ympäristöhallitus 
olisi velvollinen korvaamaan nämä menetykset. 

Tarkoituksena on, että vesi- ja ympäristöhal
litus seuraa ja arvioi juoksutuksen vaikutuksia, 
ja selvittää vahingon ja maksettavan korvauk
sen suuruuden. 

Siltä varalta, että korvauksesta ei päästäisi 
yhteisymmärrykseen, ehdotetaan pykälän 2 
momentissa säädettäväksi, että korvausasia 
voidaan hakemuksella saattaa Itä-Suomen vesi
oikeuden ratkaistavaksi. 

Pykälän 3 momentin mukaan korvaushake
muksen käsittelyyn sovellettaisiin kaikilta osin 
vesilain säännöksiä. Pykälän 4 momentin mu
kaan korvaushakemus on pantava vireille vii
meistään viiden vuoden kuluttua vahingon hai
tan tai muun edunmenetyksen syntymisestä. 

3 §. Poikkeuksellinen juoksutus merkitsee 
puuttumista luonnonmukaiseen tilanteeseen 
Saimaalla ja Vuoksessa. Tällä saattaa olla 
merkitystä lähinnä Saimaan norpalle sekä ka
lastolle ja alueella tapahtuvalle kalastukselle. 
Tämän vuoksi ehdotetaan pykälässä säädettä
väksi, että vesi- ja ympäristöhallituksen on 
tarkkailtava sopimuksen tarkoittaman juoksu
tuksen aikana sen vaikutuksia edellä mainittui
hin seikkoihin. 

4 §. Pykälän 1 momentissa on vesi- ja ympä
ristöhallituksen velvollisuudeksi ehdotettu 
juoksutussäännöstä tiedottaminen. Tiedottami
sessa noudatettaisiin soveltuvin osin, mitä vesi
lain 16 luvun 25 §:ssä on säädetty. 

Juoksutuksen hoitajana toimii asianomaisen 
vesilaitoksen omistaja Imatran Voima Oy. Py
kälän 2 momentin mukaan juoksutuksen hoita
jan olisi pidettävä kirjaa poikkeuksellisen 
juoksutuksen alkamis- ja päättymisajankohdis
ta juoksutuksesta mahdollisesti aiheutuvien va
hinkojen selvittämistä varten. Vesi- ja ympäris
töhallituksen olisi tiedotettava edellä mainituis
ta ajankohdista samalla tavoin kuin juoksutus
säännöstä. 

5 § . Pykälä sisältää valtuuden antaa tarvitta
essa tarkempia määräyksiä lakiehdotuksen täy
täntöönpanosta asetuksella. 

4. Eduskunnan suostumuksen 
tarpeellisuus 

Nyt kysymyksessä oleva valtiosopimuksen ja 
siihen liittyvän juoksutussäännön toteuttami
nen merkitsisi käytännössä sitä, että vesilailla 
järjestetystä lupamenettelystä luovuttaisiin 
niissä tapauksissa, joissa Saimaan ja Vuoksen 
säännöstely järjestetään nyt kysymyksessä ole-
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van sopimuksen ja juoksutussäännön perus
teella. Vesilain edellyttämän vesioikeuden anta
man säännöstelyratkaisun asemasta Saimaan ja 
Vuoksen juoksutusta voidaan hoitaa myös 
poikkeuksellisten vesiolojen uhatessa juoksu
tussäännön pohjalta. Vesi- ja ympäristöhallin
toviranomaiset hoitaisivat juoksutussääntöön 
liittyvät käytännön järjestelyt. Lisäksi sopi
muksen ja juoksutussäännön tiedottamisessa 
poikettaisiin vesilaissa säädetystä järjestykses
tä. Kun sopimuksen määräykset näiltä osin 
poikkeavat Suomen lainsäädännöstä, on edus
kunnan suostumus tarpeen. 

Edellä olevan perusteella ja hallitusmuodon 
33 §:n mukaisesti esitetään, 

että Eduskunta hyväksyisi ne Suo
men tasavallan ja Sosialististen neuvos
totasavaltojen liiton välillä 26 päivänä 
lokakuuta 1989 Saimaan ja Vuoksen 
juoksutussäännöstä tehdyn sopimuksen 
määräykset, jotka vaativat Eduskunnan 
suostumuksen. 

Koska sopimus sisältää määräyksiä, jotka 
kuuluvat lainsäädännön alaan, annetaan sa
malla Eduskunnan hyväksyttäväksi seuraava 
lakiehdotus: 
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Laki 
Neuvostoliiton kanssa Saimaan ja Vuoksen juoksutussäännöstä tehdyn sopimuksen eräiden 

määräysten hyväksymisestä sekä sopimuksen soveltamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 § 
Helsingissä 26 päivänä lokakuuta 1989 Suo

men Tasavallan ja Sosialististen Neuvostotasa
valtain Liiton välillä Saimaan ja Vuoksen 
juoksutussäännöstä tehdyn sopimuksen mää
räykset ovat, mikäli ne kuuluvat lainsäädän
nön alaan, voimassa niin kuin siitä on sovittu. 

2 § 
Vesi- ja ympäristöhallituksen on korvattava 

sopimuksen täytäntöönpanosta Suomen alueel
la mahdollisesti aiheutuva vahinko, haitta ja 
muu edunmenetys. Korvattavana vahinkona ei 
kuitenkaan pidetä vesivoiman menetyksestä ai
heutuvia edunmenetyksiä. 

Mikäli korvauksista ei päästä sopimukseen, 
voidaan korvausasia saattaa hakemuksella Itä
Suomen vesioikeuden ratkaistavaksi. 

Korvaushakemuksen käsittelyyn sekä kor
vausten määräämiseen ja suorittamiseen sovel
letaan vesilain ja sen nojalla annettuja sään
nöksiä. 

Korvaushakemus on pantava vireille viimeis
tään viiden vuoden kuluttua vahingon, haitan 
tai muun edunmenetyksen syntymisestä. 

Helsingissä 16 päivänä marraskuuta 1990 

3 § 
Vesi- ja ympäristöhallituksen on tarkkailtava 

juoksutuksen aikana sen vaikutuksia Saimaan 
norpan elinoloihin sekä kalastoon ja kalastuk
seen maa- ja metsätalousministeriön hyväksy
mällä tavalla. 

4§ 
Sopimuksen ja siihen liittyvän juoksutus

säännön tultua voimaan vesi- ja ympäristöhal
lituksen on saatettava ne julkisesti tiedoksi 
noudattaen soveltuvin osin vesilain 16 luvun 
25 §:n säännöksiä. 

Juoksutuksen hoitajien on pidettävä kirjaa 
normaalista poikkeavien juoksutusten alkamis
ja päättymisajankohdista. Vesi- ja ympäristö
hallituksen on tiedotettava niistä 1 momentissa 
säädetyllä tavalla. 

5 § 
Tarkempia määräyksiä tämän lain täytän

töönpanosta annetaan tarvittaessa asetuksella. 

6 § 
Tämä laki tulee voimaan asetuksella säädet

tävänä ajankohtana. 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Ulkoasiainministeri Pertti Paasio 
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Suomen tasavallan hallituksen ja 
Sosialististen neuvostotasavaltojen liiton 
hallituksen välinen Saimaan ja Vuoksen 

juoksutussääntöä koskeva 

SOPIMUS 

Suomen tasavallan hallitus ja Sosialististen 
neuvostotasavaltojen liiton hallitus, 

haluten järjestää Saimaan vedenjuoksutuk
sen Tainionkosken voimalaitoksen padolla si
ten, että Saimaan ja Vuoksen tulvista sekä 
vähänveden kausista aiheutuvia vahinkoja voi
daan ehkäistä, 

ottaen huomioon maiden välisen rajavesistö
jä koskevan huhtikuun 24 päivänä 1964 allekir
joitetun sopimuksen, kansainvälisessä oikeu
dessa yleisesti hyväksytyt valtioiden yhteisen 
edun kohteena olevien vesistöjen hyväksikäyt
töä koskevat periaatteet sekä maiden väliset 
hyvät suhteet, 

ovat sopineet seuraavasta: 

1 artikla 

Juoksutusta suoritettaessa Suomen tasaval
lan hallitus noudattaa Saimaan ja Vuoksen 
juoksutussääntöä, joka muodostaa tämän so
pimuksen erottamattoman osan. (Liite). 

2 artikla 

Tämän sopimuksen täyttämisen valvonta 
kuuluu yhteiselle suomalais-neuvostoliittolai
selle rajavesistöjen käyttökomissiolle. 

Sopimuksen tulkinnasta ja soveltamisesta ai
heutuvat erimielisyydet ratkaistaan tässä artik
lassa mainitussa komissiossa. Mikäli sopimuk
seen ei päästä ratkaistaan erimielisyydet diplo
maattista tietä. 

3 artikla 

Tämä sopimus on vahvistettava kummankin 
sopimuspuolen lainsäädännön mukaisesti. So-

COr JIAIIIEHHE 

Me"'~Y OpaBI1TeJihCTBOM <1>11HJISJH~c•ww Pec
ny6Jimm 11 OpaBI1TeJihCTBOM Cm(na CoBeT
CKI1x CoQI1aJII1CTI1<JecKI1X Pecny6JII1K OTHOCI1-
TeJihHO npaBI1Jl peryJII1POBaHI1SJ oJepa Cai1Ma 

11 peKI1 Byo.-ca 

TipaBHTeJihCTBO <l>HHJIHH!JCKOH Pecny6JIHKH 
H TipasnTeJihCTBO Coi03a CoseTCKHX Coun
aJIHCTH4eCKHX Pecny6JIHK, 

)KeJiaH yperyJinposaTh nonycKH H3 01epa 
Cal1Ma Ha rrJIOTHHe Tal1HHOHKOCKH c ueJihiO 
npenoTspaTHTh yruep6hi, rrpH411HHeMhie na
sonKaMn 11 MaJIOBO!lHhiMH nepnonaMH o3epa 
Cal1Ma H peKH ByoKca, 

npi1H11MaH BO BHHMaHI1e ITO!liTI1CaHHOe 24 
anpeJIH 1964 rona CorJiaweHHe Me)!(!JY o6ei1-
MH CTpaHaMI1 0 norpaHI14HhiX BO!lHhiX CI1CTe
MaX, 06IUeiTpH3HaHHbie B Me)!()]yHapO!lHOM 
npase ITp11HU11IThl 11CITOJih30BaHI1H BO!lHhiX CI1C
TeM, HBJIHIOIUHXCH 06beKTOM o6ruero 11HTepe
ca rocynapcTB, a TaK)!(e xopow11e OTHoweHI1H 
Me)!(!JY o6ei1MI1 CTpaHaMI1, 

corJiaCI1JIHCh o Hl1)!(ecJienyiOrueM: 

CTaThH 1 
OcyruecTBJieHI1e nonycKOB npoBO!li1TCH 

TipaBI1TeJihCTBOM <1>11HJIHH!lCKol1 Pecny6JII1KI1 
B COOTBeTCTBI111 C npaBI1JiaMI1 peryJII1pOBaHI1H 
03epa Cal1Ma 11 peKI1 ByoKca, KOTOphie HBJIH
IOTCH HeOTbeMJieMOH 4aCThlO HaCTOHIUero Co
marneHI1H (np11JIO)!(eH11e). 

CTaThH 2 

KoHTPOJih Han BhiiTOJIHeH11eM HacToHruero 
ComaweHI1H ocyruecTBJIHeTcH CosMecTHOH 
cPI1HJIHH!lCKO-COBeTCKOH KOMHCCI1eH ITO 11C
ITOJih30BaHHIO ITOrpaHI14HhiX BO!lHhiX CHCTeM. 

Pa3HOfJiaCHH, B03HI1KaiOIUI1e OTHOCI1TeJihHO 
TOJIKOBaHI1H 11 npi1MeHeHHH HacToHruero Co
rJiarneHHH, pa3pewaiOTCH yKa3aHHOH B HaCTO
HIUeH CTaThe KOMI1CCHeH. EcJIH comarueHI1e 
He 6y!leT !l0CTI1fHYTO, TO pa3HOrJiaCI1H pa3pe
WaiOTCH !l11ITJIOMaTI14eCKI1M 11yTeM. 

CTaThH 3 

HacToHruee CorJiaweHI1e nonJie)!(I1T YTBep
)!(!JeHI1IO B COOTBeTCTBHH C 3aKOHO!laTeJib-
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pimus tulee voimaan sma pmvanä, jona sen 
hyväksymisilmoitusta koskevat nootit vaihde
taan ja on voimassa viisi vuotta laskien sen 
voimaantulosta seuraavan kalenterivuoden 
alusta. Sopimus jatkuu automaattisesti joka 
kerran seuraaville viisivuotiskausille, jollei 
jompikumpi sopimuspuolista viimeistään vuot
ta ennen kulumassa olevan voimassaolokauden 
päättymistä ilmoita irtisanovansa sitä tai halu
avansa tehdä siihen muutoksia. 

Tehty Helsingissä 26 päivänä lokakuuta 1989 
kahtena suomen-ja venäjänkielisenä kappalee
na molempien tekstien ollessa yhtä todistusvoi
maiset. 

Suomen tasavallan 
hallituksen valtuuttamana 

Sosialististen neuvostotasavaltojen 
liiton hallituksen valtuuttamana 

cTBOM KmKnoi1II3 CTopoH. CornaweHIIe BCTy
naeT B CIIny CO .UHH 06MeHa HOTaMII, II3BeiUa
IOIUIIMII 0 ero YTBep)!(.UeHIIII, II 6yJleT neHCTBO
BaTh B Te4eHIIe IIHTII neT, C4IITaH C Ha4ana 
cnenyiOruero nocne ero BcTynneHHH B cHny 
KaneHnapHoro rona. CornaweHIIe 6yneT aBTO
MaTII4eCKH nponnesaThCH Ka)!(.UhiH pa3 Ha cne
llYIOIUHe IIHTIIneTHIIe nepiiOJlhl, ecnH OJlHa H3 
Ll,oroBapiiBaiOIUIIXCH CTopoH He nmnHee, 4eM 
Ja O.UIIH ron no IIcTe4eHHH oqepenHoro cpoKa 
.UeHCTBHH, He 3aHBHT 0 CBOeM OTKa3e OT Hero 
IInH 0 )!(enaHIIII BHeCTH B Hero II3MeHeHHH. 

CoBepweHo B r. XenhCIIHKH 26 OKTH6pH 
1989 rona B JlBYX 3K3eMIInHpax, Ka)!(JlhiH Ha 
QlHHCKOM II pycCKOM H3hiKaX, IIpH4eM 06a 
TeKCTa IIMeiOT OJlHHaKOKYIO CHny. 

3a OpaBHTenhCTBO 
<l>nHnHHJlCKOtl Pecny6nHKH 

3a OpaBIITenhCTBO 
Coi03a CoBeTcKHx CotlnaniicTH4ecKIIX 

Pecny6nHK 
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Saimaan ja Vuoksen 

JUOKSUTUSSÄÄNTÖ 

Liite 

1. Juoksutuksen pääsääntö 
Vedenjuoksutusta Saimaasta tulee hoitaa 

niin, että Saimaan vedenkorkeutta ja Vuoksen 
virtaamaa pidetään mahdollisuuksien mukaan 
normaaleina. Silloin kun normaalista poikkea
van tulvan tai alhaisen vedenkorkeuden havai
taan olevan odotettavissa, saadaan ensi tilassa 
ryhtyä sellaiseen juoksutuksen muuttamiseen, 
jolla odotettavissa olevia vahinkoja pystytään 
tehokkaasti ennalta ehkäisemään. 

1.1. Pääsääntöä täydentävät ohjeet 

Vesitilanne-ennusteen osoittaessa runsasve
tistä tulvakehitystä juoksutusta saadaan muut
taa luonnonmukaista virtaamaa suuremmaksi, 
ja vähävetisyyden tapauksessa sitä pienemmäk
si. Muutos tulee aloittaa vähitellen ja edelleen 
kasvattaa tai vähentää vähitellen vesitilanteen 
kehittymisestä riippuen. Juoksutuksen muutta
minen lopetetaan vesitilanteen palauduttua 
normaaliksi siirtymällä normaalijuoksutuk
seen. 

Saimaan tulvan nousemista korkeustason 
NN + 76.60 yli tulee pyrkiä estämään tai te
hokkaasti pienentämään. Samalla on huoleh
dittava siitä, että tästä ehkä Vuoksen osalla 
aiheutuvat vahingot jäävät mahdollisimman 
vähäisiksi. 

Purjehduskautena 1.5.-15.12. tulee tavoite
alarajan NN + 75.10 ja muuna aikana rajan 
NN + 75.00 alittamista samoin pyrkiä mahdol
lisuuksien mukaan estämään. Juoksutuksena 
pyritään tällöin kuitenkin pitämään vähintäin 
300 m3 /s, paitsi siinä tapauksessa, että tästä 
aiheutuisi vedenpinnan laskeminen ajankohdan 
luonnonmukaista korkeutta alemmas, jonka 
estämiseksi juoksutuksen on silloin oltava 
ajankohdan luonnonmukaisen virtaaman suu
ruinen. 

2 301380M 

flpU.flO:JICeHUe 

OPABHJIA PErYJIHPOBAHHH 03EPA 
CAHMA 11 PEKH BYOKCA 

1. rnaBHoe rrpaBimo rrorrycKoB 

norryCKH BOllbl 113 03epa CailMa llOJDKHhl 
OCyll(eCTBJ151TbC51 TaKHM o6pa30M, 4T06bJ ypo
BeHb BOllhi B o3epe CailMa H pacxon B peKe 
ByoKca, rro Mepe B03MO)!(HOCTH, rronnep)!(HBa
JIHCh HOpManhHhiMH. EcnH Bhi51BJI51eTcH, 4TO 
CJienyeT 0)!(HllaTh rraBOllOK BhiWe HOpMaJibHO
rO HJIH HH3KHH ypoBeHh BOllhl, TO, rrpH rrepBOH 
B03MO)!(HOCTH, MO)!(HO IIPHCTYIIaTb K TaKOMY 
H3MeHeHHIO IIOIIYCKOB, rrpH KOTOpOM 0)!(Hlla
eMhiH ymep6 MO)!(HO 3apaHee 3<!J<!JeKTHBHO 
rrpenoTspaTHTb. 

1.1. ll,OIIOJIHHIOIUHe rJlaBHOe rrpaBHJIO yKa-
3aHHH 

Opn yKa3aHHH rrpomo3a sonHoil o6cTaHOB
KH Ha pa3BHTHe MHOrOBOllHOrO rraBOllKa llOIIY
CKaeTCH OTKJIOHeHHe OT eCTeCTBeHHOrO paCXO
l)a B CTOPOHY ero yBeJIH4eHHH, a B cnyqae 
MaJIOBOllHOCTH - B CTOPOHY ero CHH)!(eHHH. 
Opn 3TOM H3MeHeHHe pacxona cnenyeT Ha4H
HaTh IIOCTerreHHO, C llaJlbHeHWHM yBeJIH4e
HHeM HJIH yMeHbilleHHeM OTKJIOHeHHH OT 
eCTeCTBeHHOrO, B 3aBHCHMOCTH OT pa3BHTHH 
BOllHOH 06CTaHOBKH. J13MeHeHHe paCXOlla rrpe
KpawaeTC51 rrpH BOCCTaHOBJieHHH HOpMaJibHOH 
BOllHOH 06CTaHOBKH rryTeM rrepexona Ha 
ecTeCTBeHHhiH pe)!(HM. 

OoBbiWeHHe yposHeil 03epa CailMa HH + 
76.60M cnenyeT IIbiTaThCH rrpenoTsparuaTh 
HJIH 3<P<!JeKTHBHO yMeHbWaTb. OnHospeMeHHO 
cnenyeT CTpeMHThCH K TOMY, 4T06bi B03M0)!(
HhiH HaHeceHHhiH yruep6 Ha peKe ByKca npn 
3TOM 6hiJ1 MHHHMaJibHbiM. 

CHH)!(eHne OTMeTKH o3epa CailMa HH)!(e 
YCTaHOBJieHHhiX MHHHMaJibHhiX ypOBHeH, 
HH + 75.10M B rrepnon cynoxoncTBa (01.05-
15.12) H HH+75.00M B HHoe speMH, cnenyeT 
rro Mepe B03MO)!(HOCTH 3apeHee npenoTpa
ruaTh. Opn 3TOM pacxon Hano cTapaThCH 
rronnep)!(HBaTb He MeHee 300 Ky6.M/ceK, ecnn 
3TO He rrpHBeneT K IIOHH)!(eHHIO ypOBHH BOllhl 
HH)!(e ecTeCTBeHHOrO Ha llaHHhJH rrepHOll. ll,JIH 
rrpenoTsparueHHH nanhHeilwero rraneHHH 
ypOBHH 03epa paCXOll llOJI)!(eH COOTBeTCTBO
BaTb ecTeCTBeHHOMy Ha llaHHhiH MOMeHT Bpe
MeHH. 



10 1990 vp. - HE n:o 273 

2. Juoksutuksen hoitamista koskevat ohjeet ja 
määritelmät 

2.1. Suomen osapuolen tulee suorittaa seuraa
vat toimenpiteet: 

Seurata päivittäin Vuoksen vesistön vesiti
lanteen kehittymistä, ja suorittaa Saimaan 
luonnonmukaisen vedenpinnankorkeuden ja 
purkautumisen palautuslaskelmat viikon pitui
sissa jaksoissa liitteenä olevaan Saimaan pur
kautumistaulukkoon perustuen. 

Laatia Saimaan vesitilanteen ennakkoarviot 
marras-maaliskuulle, huhti-kesäkuulle ja 
heinä-lokakuulle, sekä tarkistaa näitä kuukau
sittain. Ennakkoarviot tulee toimittaa välittö
mästi Tainionkosken padon hoitajalle sekä 
Neuvostoliiton osapuolen edustajalle. 

Laatia kuukausittain ja tarvittaessa tarkistaa 
tiheämmin Vuoksen juoksutuksen ohjearvot 
niitä vastaavine Saimaan vedenkorkeuksineen, 
ja ilmoittaa ne viikoittain ja tarvittaessa use
amminkin Tainionkosken padon hoitajalle ja 
Neuvostoliiton osapuolen edustajalle. 

Normaalijuoksutuksen muuttamisesta on il
moitettava Neuvostoliiton osapuolelle ja vesis
tön valvojalle, ja muutosten vaikutuksista 
luonnonmukaiseen verrattuna on suoritettava 
jatkuvaa seurantaa. 

2.2. Juoksutusohjelmasta neuvotellaan ja so
vitaan yhteisesti Suomen ja Neuvostoliiton osa
puolten kesken vuosittain vuoden viimeisellä 
tai ensimmäisellä neljänneksellä ja tarvittaessa 
muulloinkin. Tarkoituksena on saavuttaa kum
mankin maan kannalta mahdollisimman hyvä 
kokonaistulos. Samalla käsitellään seurantara
portti, josta käyvät ilmi suoritetut poikkea
miset luonnonmukaisesta virtaamasta, sekä 
muutetun juoksutuksen aiheuttamat mahdolli
set vahingot ja hyödyt luonnonmukaiseen ver
rattuna. Luonnonmukaisesta juoksutuksesta 
poikkeamisen jakson päätyttyä lasketaan va
hinkojen tai hyötyjen saldo, jonka perusteella 
käsitellään mahdollisesti aiheutuneiden vahin
kojen korvaustoimenpiteet. 

2.3. Saimaan juoksutuksen hoitaminen Taiui
onkosken voimalaitoksen padon avulla 

Juoksutuksen hoitajan, joka on padon omis-

2. YKaJaHMH 11 onpeneneHMH no ocywecT
Bnemno nonycKOB 

2.1. <PMHCKOH CTopoHe Hanne)KMT BhiTIO
nHHTh cnenyiOruMe Mephi: 

CnenMTh e)KenHeBHO Ja paJBMTI1eM BOllHOH 
o6cTaHOBKI1 B CI1CTeMe peKI1 ByoKca 11 BhiTIO
nHHTh pacqeTbl TIO BOCCTaHOBneHI1IO eCTeCT
BeHHOH OTMeTKI1 OJepa CaiiMa 11 ero CTOKOB B 
HenenbHbie nep110llhi, Ha ocHoBe npl1no)KeH
HOH Ta6n11Ubl CTOKOB OJepa CaiiMa. 

CocTaBnHTh npensap11TenhHYIO oueHKY son
HOH o6cTaHOBKI1 OJepa CaiiMa Ha HOH6ph
MapT, anpenb-11IOHh 11 11IOnh-OKTH6pb c ee 
e)KeMecHqHoil npoBepKoil. Opensap11TenhHYIO 
oueHKY Heo6XOll11MO HanpasnHTh Heno
cpenCTBeHHO JasenyiOrueMy nnoTI1HOH Tai1HI1-
0HKOCKI1, a TaK)Ke npencTaBinenbiO CoseT
CKOH CTOPOHbl. 

CocTaBnHTb e)KeMecHqHo 11, np11 Heo6xoni1-
MOCTI1, qarue npOBep51Tb Op11eHTI1POBOqHbie 
Benl1q11Hhi pacxona BOllhi peKM ByoKca 11 11x 
cooTBeTCTBI1e OTMeTKaM OJepa CaiiMa, a TaK
)Ke yBenoMnHTh o6 3TOM e)KeHenenhHO 11, np11 
Heo6xoni1MOCTI1, qawe JaBenyiOwero nnoni
HOH TaiiHI10HKOCKI1 11 npecTaBinenH CoseT
CKOH CTOPOHbl. 

Coo6ruaTh o6 11JMeHeHI111 HOpManhHoro no
nycKa CoBeTCKOH CTopoHe 11 6niOCTI1TeniO 
BOllHOrO 6acceHHa. 0pOI1JBOlli1Tb TIOCT051HHOe 
cne)KeHI1e Ja Bni151HM51M11, Bbi3BaHHb!M11, 11JMe
HeHI151MI1 eCTeTCTBeHHOrO TIOTIYCKa. 

2.2. OporpaMMa nonycKoB o6cy)KnaeTcH 11 
cornacoBhiBaeTCH coBMeCTHO QJ11HCKOH 11 Co
BeTCKOH CTopoHaMI1 e)KeronHo B nocne1meM 
11n11 nepBoM KBapTane rona, a np11 Heo6xoni1-
MOCTI1, 11 B npyr11e cpoKI1. UenbiO HBnHeTCH 
nocTI1)KeHI1e Hal16onee xopowero nnH o6e11x 
CTopoH peJynhTaTa B uenoM. OnHoBpeMeHHO 
paccMaTpi1BaeTC51 oTqeT no Ha6niOlleHI1IO 
(cne)KeH11IO), 11J KOTOpOrO 6YllYT 51BCTBOBaTb 
Tip011JBelleHHbie OTKnOHeHI151 OT ecTeCTBeHHb!X 
pacxonos, a TaK)Ke BOJMO)KHO np11q11HeHHhie 
11JMeHeHHhiM pacxonoM yruep6 11n11 nonhJa no 
cpaBHeHI1IO C eCTeCTBeHHb!M paCXOllOM. 00 
JaBeprueHI1IO JaMKHYTOrO U11Kna OTKnOHeHI1H 
OT eCTeCTBeHHOrO paCXOlla TIOllBOlli1TC51 11TO
rOBOe canhllO no yruep6y 11n11 nonhJe, Ha 
OCHOBaHI111 KOTOpOrO paCCMaTpi1BaiOTC51 Me
ponpi151TI151 no BOJMerueHI1IO BOJMO)K npl1qi1-
HeHHoro ywep6a. 

2.3. OcyrueCTBneHI1e nonycKoB 11J oJepa 
CaiiMa c TIOMOIUbiO nnOTI1Hbl r3c TaHHI10H
KOCKI1. 

3aBellYIOUl11H TIOTIYCKaMI1, KOTOpb!M 51BnHeT-
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taja, tulee noudattaa pääsäännön perusteella 
annettuja juoksutusohjeita kuitenkin siten, että 
vedenpinta saa, silloin kun vedenkorkeus on 
vähemmän kuin 40 cm ajankohdan keskimää
räisen vedenkorkeuden ylä- tai alapuolella, 
lyhytaikaisesti, vähäisesti ja enintään 5 cm 
poiketa ohjekorkeudesta käytön tarkoituksen
mukaisen ja joustavan hoitamisen johdosta. 

2.4. Määritelmiä: 
Saimaan vedenkorkeutena pidetään Ala-Sai

maan vedenkorkeutta, joka mitataan, Laurit
salan, Ristiinan ja Savonlinnan ala-asteikkojen 
lukemien keskiarvon N-60 tasossa. Lukema 
muunnetaan NN- tasoon vähentämällä siitä 8 
cm. 

Juoksutuksella tarkoitetaan Saimaan juok
sutuksen viikkokeskiarvoa. 

Saimaan normaalijuoksutuksena pidetään 
luonnonmukaisen virtaaman purkautumistau
Iukon mukaista virtaamaa. 

Saimaan ja Vuoksen vesitilannetta pidetään 
normaalina, kun Saimaan vedenkorkeus on 
liitepiirroksessa tiheässä olevina vedenkorkeus
käyrinä näkyvien normaaleina pidettävien ve
denkorkeusvaihtelujen vyöhykkeen sisäpuolel
la, eikä se uhkaa vesitilanne-ennusteen mukaan 
nousta tai laskea sen ulkopuolelle. Täksi vyö
hykkeeksi määritellään piirroksessa näkyvien 
vedenkorkeuksien keskiarvokäyrän molemmin 
puolin +-50 cm oleva vedenkorkeuksien 
vaihtelualue. 

Liitteenä: 

1. Saimaan vedenkorkeuspiirros 

2. Saimaan purkautumistaulukko 

5. Vuoksen voimalaitosten juoksutustauluk
ko 

4. Vuoksen voimalaitosten sijaintikaava 

5. Vuoksen vesistöalue 

CH BJia)leJieU IIJIOTHHbl, JlOJI)!{eH C06JIIO)laTb 
yKa3aHHH IlO nonycKaM, )laHHhie Ha OCHOBaHHH 
rrraBHoro npaBHrra. YpoBeHh BO!lhi MO)!{eT 
BpeMeHHO OTKJIOHHTbCH OT OpHeHTHpOBOqHO
fO YPOBHH B CBH311 C uerrecoo6pa3Hb!M H Olle
paTI1BHb!M OCYlUeCTBJieHI1eM 3KCrrrryaTaU1111, 
HO He 6orree ± 5 cM, Korna ypoBeHh BO!lhi Ha 
40 CM Bb!llle 11JII1 Hl1)!{e cpenHero ypOBHH BO!lhl 
Ha JlaHHblll MOMeHT BpeMeHH. 

2.4. OnpenerreHHH 
3a OTMeTKY 03epa CaiiMa npHHI1MaeTCH OT

MeTKa HH)!{Hero 6acceiiHa o3epa CaiiMa, KOTO
paSI H3MepHeTCH KaK cpe)lHee 3HaqeHI1e IIOKa3a
HI1H lliKaJI BO!lOMepHb!X IIOCTOB Jlayp11TCaJia, 
PI1CTHI1Ha 11 CaBOHJIHHHa Ha OTMeTKe H-60. 
0oKa3aHI1H npi1BO!lHTCH K OTMeTKe HH nyTeM 
BbJqHTaHI1H 113 HI1X 8 CM. 

00!l IIOIIYCKaMI1 IIOHI1MaeTCH cpenHeHe!leJih
HOe 3HaqeHI1e nonycKOB H3 03epa CaiiMa. Hop
MaJibHhiM nonycKOM 113 o3epa CaiiMa cqHTaeT
CH paCXO!l, COOTBeTCTBYIOlUI1ll Ta6;mue CTO
KOB, B ecTeCTBeHHb!X YCJIOBHHX. 

BonHaH o6cTaHoBKa 03epa CaiiMa 11 peKH 
ByoKca cqHTaeTCH HOpMaJihHOii, ecrr11 ypoBeHh 
BO!lhi o3epa CaiiMa HaXO!li1TCH B 3oHe nyqKa 
IIPHBe!leHHhiX B npi1JIO)!{eHI111 KpHBhiX KOJie6a
HI1H OTMeTOK ypOBHeii, KOTOpObie MO)!{HO cqH
TaTb HOpMaJibHbiMI1, 11 OH He rp03HT, COrJia
CHO BO)lHOMY nporH03y, IIOBbiCHTbCH 11JIH CHH-
311ThCH 3a ero npenerrhi. 3Ta 30Ha npHHI1MaeT
CH KaK Jll1aJia30H KOJie6aHHH ypOBHeH BO!lbl 
± 50 CM IlO o6e CTOPOHbl KPI1BOH npHBe!leH
HbiX Ha pHCYHKe cpe!lHI1X 3HaqeHI1H ypOBHeii 
BO!lhl. 

0Pl1J10)1{EHIUI 

OpHJIO)!{eHHe 1 - KpHBbie ypoBHeii BO!lhi 
o3epa CaiiMa 
Opi1JIO)!{eHHe 2 - Ta6rr11ua CTOKOB 113 03epa 
CaiiMa 
0pHJIO)!{eHI1e 3 - Ta6rr11ua MaKci1MaJibHhiX 
paCXO!lOB r3C Ha peKe ByoKca 
0pHJIO)!{eHI1e 4 - CxeMa pa3MeiUeHI1H r3C 
Ha peKe ByoKca 
OpHJIO)!{eHHe 5 - KapTa 6acceiiHa peKH Byo
Kca. 
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SAIMAAN VEDENKORKEUS v. 1847- 1984, luonnonmukainen 

Lauritsalan asteikko 1.12 No 112 

EcTeCTBBHH~e B~CoT~ ypoBHA 03. CaHMa Ha so~oMepHoM 
nocTy naypHTcana 1847-1984 rr. 

Vuosien 184 7-1984 luonnonmukaisten ( säännöstelemättömien) vedenkorkeuksien keskiarvo 

Cpe~HeMHoroneTHHe 3HaYeHHA ecTeCTBeHH~x yposHeH 1847-1984 rr. 

--- Normoaleina pidettävien vedenkorkeuksien vyöhykkeen raja 

lpaHH~ 3DH~ HOpMBflbH~H CYHT~MHCR YPDBH8H 

Liite 1 

7700 

~600 

~550 
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Liite 2 

Hydrografinen toimisto I. 12 Vuoksi 
Saimaa ---> Imatra 

Purkautumistaulukko K.no. 131.7a 15.X.1942 Å.F. 
Asteikko no. 112 Lauritsala 

Ta6Jmua CTOKOB 0 = p- 5.722 = NN + 72.31 m 
F = 61 280 km2 jälkeen v. 1899 l. 12 ByoKca 
L = 19.9 07o CaiiMa - HMaTpa 
W cm, Q m3/s fiOCT HO. 112, JlaypHTCaria 

w Q w Q w Q w Q w Q w Q w Q 
74.31 220 74.81 327 75.31 454 75.81 594 76.31 743 76.81 903 77.31 1074 

.32 222 .82 329 .32 457 .82 597 .32 746 .82 906 .32 1077 

.33 224 .83 332 .33 460 .83 600 .33 749 .83 906 .33 1080 

.34 226 .84 334 .34 462 .84 603 .34 752 .84 913 .34 1084 

.35 228 .85 336 .35 465 .85 606 .35 755 .85 916 .35 1088 

.36 230 .86 339 .36 468 .86 609 .36 759 .86 919 .36 1091 

.37 232 .87 341 .37 470 .87 612 .37 762 .87 922 .37 1094 

.38 234 .88 344 .38 473 .88 615 .38 765 .88 926 .38 1098 

.39 236 .89 346 .39 476 .89 618 .39 768 .89 929 .39 1101 
74.40 238 74.90 348 75.40 479 75.90 621 76.40 771 76.90 932 77.40 1105 

.41 240 .91 351 .41 481 .91 624 .41 774 .91 936 .41 1108 

.42 242 .92 354 .42 484 .92 626 .42 777 .92 939 .42 1112 

.43 244 .93 356 .43 487 .93 629 .43 780 .93 942 .43 1115 

.44 246 .94 358 .44 490 .94 632 .44 784 .94 946 .44 1119 

.45 248 .95 361 .45 492 .95 635 .45 787 .95 949 .45 1122 

.46 250 .96 364 .46 495 .96 638 .46 790 .96 953 .46 1126 

.47 252 .97 366 .47 498 .97 641 .47 793 .97 956 .47 1129 

.48 254 .98 368 .48 501 .98 644 .48 796 .98 959 .48 1132 

.49 256 .99 371 .49 504 .99 647 .49 799 .99 962 .49 1136 
74.50 258 75.00 374 75.50 506 76.00 650 76.50 802 77.00 966 77.50 1139 

.51 260 .01 376 .51 508 .01 653 .51 805 .01 969 .51 1143 

.52 262 .02 379 .52 511 .02 656 .52 808 .02 972 .52 1146 

.53 264 .03 381 .53 514 .03 659 .53 811 .03 976 .53 1150 

.54 266 .04 384 .54 517 .04 662 .54 815 .04 980 .54 1153 

.55 269 .05 386 .55 520 .05 665 .55 818 .05 983 .55 1157 

.56 271 .06 389 .56 523 .06 668 .56 821 .06 987 .56 1160 

.57 273 .07 392 .57 526 .07 671 .57 824 .07 990 .57 1164 

.58 275 .08 394 .58 528 .08 674 .58 828 .08 994 .58 1168 

.59 277 .09 396 .59 531 .09 677 .59 831 .09 997 .59 1171 
74.60 280 75.10 399 75.60 534 76.10 680 76.60 834 77.10 1000 77.60 1175 

.61 282 .II 401 .61 537 .II 682 .61 837 .II 1004 .61 1178 

.62 284 .12 404 .62 540 .12 685 .62 841 .12 1007 .62 1181 

.63 286 .13 407 .63 542 .13 688 .63 844 .13 1010 .63 1185 

.64 288 .14 409 .64 545 .14 691 .64 847 .14 1014 .64 1188 

.65 290 .15 412 .65 548 .15 694 .65 850 .15 1017 .65 1192 

.66 293 .16 414 .66 551 .16 697 .66 853 .16 1021 .66 1195 

.67 295 .17 417 .67 554 .17 700 .67 857 .17 1024 .67 1199 

.68 297 .18 420 .68 557 .18 703 .68 860 .18 1028 .68 1202 

.69 299 .19 423 .69 560 .19 706 .69 863 .19 1032 .69 1206 
74.70 301 75.20 425 75.70 563 76.20 709 76.70 867 77.20 1035 77.70 1210 

.71 303 .21 428 .71 566 .21 712 .71 870 .21 1039 .71 1213 

.72 305 .22 430 .72 568 .22 715 .72 873 .22 1042 .72 1216 

.73 308 .23 433 .73 571 .23 718 .73 877 .23 1045 .73 1220 

.74 310 .24 436 .74 574 .24 721 .74 880 .24 1049 .74 1224 

.75 313 .25 439 .75 577 .25 724 .75 883 .25 1052 .75 1227 

.76 315 .26 441 .76 580 .26 727 .76 886 .26 1056 .76 1230 

.77 317 .27 444 .77 583 .27 730 .77 889 .27 1060 .77 1234 

.78 320 .28 446 .78 586 .28 733 .78 892 .28 1063 .78 1238 

.79 322 .29 449 .79 589 .29 737 .79 896 .29 1066 .79 1241 
74.80 324 75.30 452 75.80 591 76.30 740 76.80 900 77.30 1070 77.80 1244 

Vuonna 1929 valmistunut Tainionkosken pato häiritsee yllämainittua suhdetta 

flnOTHHa TaHHHOHKOCKil, !lOCTpOeHHaH B 1929 rOLlY, IICKalKaeT BbiWeyKa3aHHOe COOTHOUJ.e-
HHe. 
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VUOKSEN VOIMALAITOKSET 

ru~po3rreKTPOCTaHUUU Ha peKe ByoKca 

Voimalaitos 
13C 

Tainionkoski ........................... . 
TaiiHUOHKOCKu 

Imatra ................................. . 
11MaTpa 

Svetogorsk ............................. . 
CseToropcKaH r3C 

Lesogorsk .............................. . 
flacoropcKaH r3C 

QR Rakennusvirtaama 
CTpouTerrhHbiii pacxo~ 

H Keskimääräinen putouskorkeus 
Cpe~Hhiii Hanop 

PR Teho 
MOIUHOCTb 

Qmax Läpäisykyky 

869 

800 

752 

748 

Voimalaitoskoneistot 
MawuHHbie naHHhie 

H 
(m) 

7,8 

24 

15,15 

15,45 

60 

160 

100,5 

100,0 

MaKcuMarrbHaH nponycKHaH cnoco6HOCTh 

1
) Saimaan pinnan korkeudella NN + 76,45 m 

Tipu ypoBHe 03. CaiiMa HH+76.45 M 
2

) padotuksella NN + 67,70 m 
Tipu ypoBHe s.6. HH+67.70 M 

Liite 3 

Tulvaluukut 
ITasonKoBhie 

3aTBOpbi 

Q'l'ax 
(m /s) (m3/s) 

940 1 1801) 

860 1 4552) 

800 1 245 

800 1 620 



2~ 
Saimaa 1r 

a.ö' 
Saimao 
CaiMa 

+70 

+60 

+50 

+40 
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+20 
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Toinionkoski 
TamoBKOCI<B 

.... < • 

'"'atro 
MalaTpa 

SUOMI 
fiiiiMIWUI 

NEUVOSTOUITTO 
CCCP 

·....... ~ L.esoQorsk 
\. Svetoqorsk Jl8Co:ttopclC8JI- rae 

· CBeTol'opclC8JI rae 
\. 

\ 

~ 

les~sk 
.,. Jieco UJI rae 

< -

+ 0 ~------------------------~-------------------------L------------------------~ 0 10 20 30km 

Vuoksen yläosan kartta jo pituusprofiili sekö Vuoksen voimalaitokset 

KaPTa B npo.D;oJILmdt paapea aepmel 'laCTB pexa Byoxoa, a TaKU l'II.JI:PO&JieK'!'poc'l'8BWII Ha 
pexe ByOxca. 1:'"--. 
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VUOKSEN VESISTÖALUE 

BoARHi 6acce~ P9Ka E7oRca 

Liite 5 


